[image: image1.png]

ДУМА
                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
28.11.2013 года                                 г. Лесозаводск                                                 № 48
Об обращении Думы Лесозаводского

городского округа

Рассмотрев обращение Думы Михайловского муниципального района к председателю Законодательного Собрания Приморского края В.В. Горчакову, утвержденное решением Думы Михайловского муниципального района от 26.09.2013 года № 464 о внесении изменений в Закон Приморского края от 23 декабря 2005 года № 320-КЗ «О нормативах расходов и методике распределения субвенций на реализацию основных общеобразовательных программ между муниципальными образованиями Приморского края» в части увеличения выплат на обеспечение материальных затрат, непосредственно связанных с образовательным процессом, в расчете на одного учащегося (обучающегося) в год, руководствуясь Уставом Лесозаводского городского округа, Регламентом Думы,

           Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Обратиться к председателю Законодательного Собрания Приморского края В.В. Горчакову (прилагается).

2. Направить обращение Председателю Законодательного Собрания Приморского края Горчакову В.В.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун).

Председатель Думы                                                                                   Лесозаводского городского округа                                                            О.Н. Павкин

	Приложение

к решению Думы Лесозаводского городского округа
от 28.11.2013 года № 48
Председателю Законодательного Собрания Приморского края

В.В. Горчакову

Уважаемый Виктор Васильевич!

Необходимость нашего обращения вызвана ситуацией, которая сложилась в образовательных учреждениях Лесозаводского городского округа с обеспечением учащихся школ учебными пособиями.

Согласно  статьи 3 Закона Приморского края от 23 декабря 2005 года № 320-КЗ «О нормативах расходов и методике распределения субвенций на реализацию основных общеобразовательных программ между муниципальными образованиями Приморского края» величина базовых учебных расходов на обеспечение материальных затрат, непосредственно связанных с образовательным процессом, составляет 250 рублей в год в расчете на одного учащегося (обучающегося).

Установленная сумма не может покрыть расходы на приобретение учебников и учебных пособий, необходимых для учебного процесса. Средняя стоимость учебника в 2013 году  составляла от 240 до 740 рублей.

Указанный Закон принимался с учетом цен на учебники и учебные пособия по состоянию на 2005 год. За истекший период произошло увеличение закупочных цен на данный вид товара.

Учитывая вышеизложенное, в целях соблюдения прав и законных интересов учащихся, просим Законодательное Собрание Приморского края об увеличении размера расходов  на увеличение  базовых учебных расходов на обеспечение материальных затрат, непосредственно связанных с образовательным процессом общеобразовательных учреждений Приморского края.

С Уважением,

Депутаты Думы Лесозаводского городского округа